- SINART, solicita reajuste da tarifa de Embarque Intermunicipal 

do TR’SALVADOR - A Diretoria Colegiada retira o processo de pauta e encaminha a Diretoria 

Executiva; Item 07 – Processo nº 0901.2017/008044, EMPRESA BAIANA DE JORNALISMO S/A, 

solicita pagamento da nota fiscal nº 087950, no valor total de R$1.350,00 (hum mil e trezentos e cinquenta 

reais), emitida em 30/05/2017, sem cobertura contratual - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, 

reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e 

emissão da Declaração de Ordenador de Despesa;

[...]

débitos, para com esta Agência Reguladora - A Diretoria Colegiada retira o processo de pauta e encaminha 

à Diretoria Executiva; Item 09 – Processo nº 0901.2017/008421, REYCO SISTEMAS E SERVIÇOS DE 

SINALIZAÇÃO LTDA. EPP, solicitação de pagamento ao serviço prestado, conforme nota fiscal nº 0464-

1, no valor total de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), emitida em 09/06/2017, sem cobertura 

contratual - A Diretoria Colegiada, conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. 

Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e emissão da Declaração de Ordenador de

[...]

Comissão de Sindicância para apuração de responsabilidade de quem deu causa à despesa; Item 10 – 

Processo nº 0901.2017/008423, REYCO SISTEMAS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP, 

solicitação de pagamento ao serviço prestado, conforme nota fiscal nº 0465-1, no valor total de R$ 65.000,00 

(sessenta e cinco mil reais), emitida em 09/06/2017, sem cobertura contratual - A Diretoria Colegiada, 

conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE 

para dotação orçamentária e emissão da Declaração de Ordenador de Despesa;